
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 
JI. Dr. H.R. Boenyamin 708 Kotak Pos 15  Purwokerto 53122 Telp. (0281) 635292, 

Faks (0281) 631802 Purwokerto 

PERATURAN REKTOR 
UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 

NOMOR : 12 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENATAAN KODE FAKULTAS, NOMOR INDUK MAHASISWA (NIM), 

DAN NOMOR REGISTER KELULUSAN 

DI UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN, 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka pemantapan manajemen internal 
antara lain perlu sistem informasi yang baik; 

b. bahwa untuk tertib administrasi akademik dan manjamin 
kepastian hukum perlu dilakukan penataan dan penetapan 
kode fakultas, nomor induk mahasiswa dan nomor register 
kelulusan/ijazah; 

c. bahwa berdasarkan saran dan pertimbangan senat 
universitas tentang penataan kode fakultas, nomor induk 

mahasiswa (NIM) dan nomor register kelulusan di 
Universitas Jenderal Soedirman; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a,b dan c perlu ditetapkan peraturan rektor 
tentang Penataan Kode Fakultas, Nomor Induk Mahasiswa 
(NIM) dan Nomor Register Kelulusan 

Mengingat 1 .  Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara tahun 2003 Nomor 
78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301 ) ;  

2 .  Undang-Undang RI Nomor 12  Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran negara RI Tahun 2012 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014  ten tang 
Penyelenggaraan pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 2014  Nomor 
16,  Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500); 

3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 195 tahun 
1963 dan Keputusan Menteri PTIP Nomor 153 tahun 1963 
jo Skep. Ment. PTIP No 153 Tahun 1963 tentang Pendirian 
Universitas Jenderal Soedirman; 

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 090/ 0 /2004 
tentang Statuta Universitas Jenderal Soedirman 

5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
2 1  Tahun 2014 ;  Tanggal 1 7 maret 2014 ten tang Organisasi 
dan Tata Kerja Universitas Jenderal Soedirman. 

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI No. 
99/MPK.A4/KP/2014 tanggal 28 Maret 20 1 4 tentang 
pengangkatan Rektor Universitas Jenderal Soedirman. 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

TENTANG PENATAAN KODE FAKULTAS, NOMOR INDUK 
MAHASISWA (NIM), DAN NOMOR REGISTER KELULUSAN DI 
UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 

Pasal 1 

(1) Kode fakultas di Universitas Jenderal Soedinnan (Unsoed) tercantum 
pada huruf A lampiran peraturan ini. 

(2) Model nomor induk mahasiswa (NIM) di Universitas Jenderal Soedirman 
tercantum pada huruf B lampiran peraturan ini. 

(3) Model nomor register kelulusan/ijazah di Unsoed tercantum pada huruf 
C lampiran peraturan ini. 

Pasal 2 

Dengan ditetapkannya peraturan ini maka Peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 

2009 tentang Penataan Kode Fakultas, Nomor Induk Mahasiswa (Nim), dan 
Nomor Register Kelulusan di Unsoed dinyatakan tidak berlaku 

Peraturan rektor ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

M IQBAL 

t;f,,NIP 19sso33119s1021001t 



\ ' '  

..  

Lampiran Peraturan Rektor Universitas Jenderal Soedirman 
Nomor 12 TAHUN 2016 
Tanggal : 10 MEI 2016 

A. Kode Fakultas di Universitas Jenderal Soedirman 

1 .  Fakultas Pertanian A 
2.  Fakultas Biologi B 
3. Fakultas Ekonomi dan Bisnis C 
4. Fakultas Peternakan D 
5. Fakultas Hukum E 

6. Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik F 

7. Fakultas Kedokteran G 

8. Fakultas Teknik H 
9. Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan I 

10. Fakultas Ilmu Budaya J 
1 1 .  Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam K 
12 .  Perikanan dan Ilmu Kelautan L 

13 .  Program Pasca Sarjana (Multi Disiplin) P 

B. Nomor lnduk Mahasiswa 

9 9 9 9 99 999 
1  2  3  4  

Keterangan : 

5 6 

1 .  Kode Fakultas {satu digit) (seperti pada poin A) 
2. Kode Jenjang (satu digit) (0 = S O ;  1  =  S l ;  2  =  82 dan 3 = 83; 

4 = Profesi) 
3. Kode Program Studi (satu digit) (Sesuai dengan nomor huruf abjad 

program pada fakultas tersebut) 
4. Kode Program {satu digit) (0 = Reguler; 1 = Reguler Paralel) 
5. Kode Tahun Masuk (dua digit) (08 = 2008; 09 = 2009 dan 

seterusnya) 
6. Kode Nomor Urut Registrasi {tiga digit) {001; 002 dan seterusnya) 

C. Kode Register Keluluaan 

99999/999/9/9-9/9999 

1  

Keterangan 

2 3 4 5 

(00001 dan seterusnya) 
(N23)  
(Kode fakultas) 
(S-0 = D-III, DII, DI; S-1= S l ;  S-2 = 82; 8-3 = 83 dan P-4 
= Profesi) 

5. Kode Tahun Kelulusan (2015 = tahun 2015 dan seterusnya) 

1 .  Nomor Register 
2. Kode Universitas 
3. Kode Fakultas 
4. Kode Jenjang 


